Proc. Leg. nº 5922/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3725/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar Operação “Tapa
Buracos” por toda a extensão da Rua
Manoel Augusto – Jd América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a operação Tapa Buracos por toda a extensão da Rua Manoel Augusto

– Jd. América II.

Justificativa
Em visita ao bairro, moradores reivindicaram soluções

para os problemas enfrentados diariamente na rua mencionada.

Esta via encontra-se com muitos buracos, prejudicando o

bom andamento do transito local, visto que condutores precisam desviar-se dos

buracos, podendo até causar acidentes principalmente no período noturno onde

visibilidade é menor.

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Anexo, fotos.

Proc. Leg. nº 5922/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3B7PC3F990K96X7W
		2023-09-22T16:49:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura